
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°45/CT/2023 du 01/06/2023 2/4 

Délibération n°45/CT/2023 du 01/06/2023 prenant acte de l’élection des adjoints au maire 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics, notamment les articles L. 2122-1 et 
L. 2122-7-2 et L. 2122-14 ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la feuille de proclamation annexée au procès-verbal du recensement des votes de l’élection des 
conseillers municipaux de la commune de Tumaraa en date du 15 mars 2020 ; 

VU la convocation des membres du conseil municipal en date du 24 mai 2023 ; 
VU le procès-verbal de l’élection des adjoints au maire en date du 1er juin 2023 ; 
 
Considérant que par courrier daté du 11 mai 2023 adressé à monsieur le haut-commissaire de la 
République en Polynésie française, les huit adjoints au maire ont démissionné de leurs fonctions ; 
 
Considérant que la démission des adjoints ne devient définitive qu’à partir de son acceptation par le 
représentant de l’État conformément à l’article L. 2122-15 du code général des collectivités territoriales 
(CGCT) et prend effet, non pas quand le représentant de l’Etat l’a accepté, mais quand l’adjoint au maire a 
connaissance de son acceptation par le représentant de l’Etat, soit en l’espèce le 31 mai 2023 ; 
 
Considérant que les adjoints au maire ont eu connaissance de l’acceptation de leurs démissions par le 
représentant de l’Etat le 31 mai 2023 ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article L. 2122-14 du code général des collectivités 
territoriales (CGCT), lorsque l’élection du maire ou des adjoints est annulée ou que, pour toute autre cause, 
le maire ou les adjoints ont cessé leurs fonctions, le conseil est convoqué pour procéder au remplacement 
dans le délai de quinzaine ; 
 
Considérant les résultats figurant au procès-verbal de l’élection du maire, des adjoints et des maires 
délégués en date du 1er juin 2023 ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 1er juin 2023 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal prend acte de l’élection des adjoints au maire : 
 

 Mme. Moemoea COLOMES a été proclamée premier adjoint et a été immédiatement installé. 
 M. Pierre TERAIHAROA a été proclamé deuxième adjoint et a été immédiatement installé. 
 Mme. Micheline TAEAE a été proclamée troisième adjoint et a été immédiatement installé. 
 M. Séraphin TEHEIURA a été proclamé quatrième adjoint et a été immédiatement installé. 
 Mme Constance OLDHAM a été proclamée cinquième adjoint et a été immédiatement installé. RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_45-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_45-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_45-DE


